
FECHA: 10-JULIO-2016

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA TIEMPO/DIF DIF/C. ANTERIOR

1 44 MARGOTH CANACUAN MEDIFER DAMAS ABIERTA 2:09:51

2 49 AURA PEREZ ED  BIKES/COLOMBIA DAMAS ABIERTA 2:18:09 á 0:08:18 0:08:18

3 31 VERONICA JARRIN CUBE MONKEY-ENERGY DAMAS ABIERTA 2:18:41 á 0:08:50 0:00:32

4 43 ESTEFANIA RIVERA MEDIAS ESTEFANY DAMAS ABIERTA 2:25:40 á 0:15:49 0:06:59

5 46 KAREN BEZERRA MEDIFER DAMAS ABIERTA 2:26:09 á 0:16:18 0:00:29

6 45 PAOLA PASTAS CADENA CICLO CADENA DAMAS ABIERTA 2:26:47 á 0:16:56 0:00:38

7 48 CARMEN PINCHAO MOJANDA EXTREME DAMAS ABIERTA 2:34:31 á 0:24:40 0:07:44

8 40 CAROLINE RAMOS COLOMBIA DAMAS ABIERTA 2:46:16 á 0:36:25 0:11:45

9 50 VANESSA PROAÑO TEAM RELAX DAMAS ABIERTA 2:47:17 á 0:37:26 0:01:01

10 41 MARIA JOSE FIGUEROA BOBBER DAMAS ABIERTA 2:58:03 á 0:48:12 0:10:46

11 47 JESENNIA PITA MEDIFER DAMAS ABIERTA DNF

12 42 AMANDA VEGA MEDIAS ESTEFANY DAMAS ABIERTA DNF

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 711 FERNANDA ENDARA SAFETTY DAMAS TURISMO UNIFICADA 1:38:04

2 712 MARCELA ENDARA SAFETTY DAMAS TURISMO UNIFICADA 1:41:55 á 0:03:51 0:03:51

3 738 FERNANDA AGUIRRRE ORTIZ DESIGNS DAMAS TURISMO UNIFICADA 1:48:56 á 0:10:52 0:07:01

4 713 ANDREA ESCOBAR TEAM FELT DAMAS TURISMO UNIFICADA 1:50:26 á 0:12:22 0:01:30

5 710 KATHERINE BENAVIDES CICLISMO EL RIN DAMAS TURISMO UNIFICADA 2:00:55 á 0:22:51 0:10:29

6 714 DEBORA ALDAS UTN/BICISHOP DAMAS TURISMO UNIFICADA 2:11:52 á 0:33:48 0:10:57

7 729 ISABEL MADERA INDEPENDIENTE DAMAS TURISMO UNIFICADA 2:20:21 á 0:42:17 0:08:29

8 731 ROSA TAYA ISLA KIDS DAMAS TURISMO UNIFICADA 2:22:20 á 0:44:16 0:01:59

9 708 ANA GABRIELA POZO NORTRAILER DAMAS TURISMO UNIFICADA 2:23:48 á 0:45:44 0:01:28

10 737 MARCELA MONTESDEOCA INDEPENDIENTE DAMAS TURISMO UNIFICADA 2:35:11 á 0:57:07 0:11:23

11 721 MARIA JOSE CATAOÑA PICHINCHA DAMAS TURISMO UNIFICADA 2:36:32 á 0:58:28 0:01:21

12 740 NATALIA ESPINOSA INDEPENDIENTE DAMAS TURISMO UNIFICADA 2:41:01 á 1:02:57 0:04:29

8VA EDICION VUELTA AL IMBABURA 2016

CATEGORIA DAMAS ABIERTA 40KM

DAMAS TURISMO UNIFICADA (28KM)



13 730 PATRICIA SALGADO 53-ONCE DAMAS TURISMO UNIFICADA 2:47:01 á 1:08:57 0:06:00

14 732 SARA NAVARRO MEDIFER DAMAS TURISMO UNIFICADA 2:49:12 á 1:11:08 0:02:11

15 736 MARIA DE LOURDES MAYANQUER SEGUROS EQUINOCCIAL DAMAS TURISMO UNIFICADA 2:51:02 á 1:12:58 0:01:50

16 702 HAILY VELEZ ESMERALDAS DAMAS TURISMO UNIFICADA 3:16:33 á 1:38:29 0:25:31

17 739 INES CEVALLOS INDEPENDIENTE DAMAS TURISMO UNIFICADA 3:29:34 á 1:51:30 0:13:01

18 709 ALEJANDRA BENAVIDES COLOMBIA DAMAS TURISMO UNIFICADA DNF

19 733 EVELYN ESCOBAR COLOMBIA DAMAS TURISMO UNIFICADA DNF

20 735 MERCELA PINEDA SEGUROS EQUINOCCIAL DAMAS TURISMO UNIFICADA DNF

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 14 JAVIER FIALLO CUBE/ENERGY ELITE 1:43:02

2 12 JOEL BURBANO PANAVIAL ELITE 1:43:38 á 0:00:36 0:00:36

3 11 DIEGO QUISHPE MOJANDA EXTREME ELITE 1:48:03 á 0:05:01 0:04:25

4 9 DARIO PITA BOLAÑOS TEAM BULLS ELITE 1:50:42 á 0:07:40 0:02:39

5 16 JHONY CAICEDO PREFECTURA DEL CARCHI ELITE 1:50:54 á 0:07:52 0:00:12

6 10 ALEXANDER MONTES COLOMBIA ELITE 1:51:13 á 0:08:11 0:00:19

7 8 DAVID COVEÑA TEAM BULLS ELITE 1:53:20 á 0:10:18 0:02:07

8 17 PABLO CAICEDO PREFECTURA DEL CARCHI ELITE 1:56:19 á 0:13:17 0:02:59

9 13 SEBASTIAN RODRIGUEZ SHIMANO ELITE 2:01:48 á 0:18:46 0:05:29

10 15 JUANCARLOS POZO PREFECTURA DEL CARCHI ELITE DNF

11 18 JORGE MONTENEGRO PREFECTURA DEL CARCHI ELITE DNF

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 211 MIGUEL CARLOSAMA ED BIKERS MASTER A 1 1:53:48

2 215 PEDRO NICOLALDE 53-11 MASTER A 1 1:55:30 á 0:01:42 0:01:42

3 231 PEDRO GUALAN RZ TEAM MASTER A 1 1:56:01 á 0:02:13 0:00:31

4 234 ANDRES MENESES SPORT BIKE-USFQ MASTER A 1 1:56:02 á 0:02:14 0:00:01

5 233 FAUSTO MOLINA MATT'S CYCLES MASTER A 1 1:56:07 á 0:02:19 0:00:05

6 239 ANDRES GUZMAN INDEPENDIENTE MASTER A 1 1:56:57 á 0:03:09 0:00:50

7 216 SANTIAGO MUÑOZ ZMZ MASTER A 1 1:57:42 á 0:03:54 0:00:45

8 204 RICARDO MALDONADO TATOO-SCOTT MASTER A 1 2:01:39 á 0:07:51 0:03:57

CATEGORIA ELITE (40KM)

CATEGORIA MASTER A1 (40KM)



9 237 CESAR CACHIPUENDO RETOS CAYAMBE MASTER A 1 2:06:10 á 0:12:22 0:04:31

10 236 SEBASTIAN CORELLA EMBUTIDOS LA CANDELARIA MASTER A 1 2:06:21 á 0:12:33 0:00:11

11 217 LUIS ARIAS BICISHOP MASTER A 1 2:06:44 á 0:12:56 0:00:23

12 201 JUAN CARLOS GAVILANES KRONOS TEAM MASTER A 1 2:07:50 á 0:14:02 0:01:06

13 224 ANDRES CHILES INDEPENDIENTE MASTER A 1 2:08:05 á 0:14:17 0:00:15

14 228 JUAN CARLOS SUQUILLO 53-ONCE MASTER A 1 2:09:30 á 0:15:42 0:01:25

15 227 JUAN FRANCISCO MIER INDEPENDIENTE MASTER A 1 2:09:56 á 0:16:08 0:00:26

16 218 JOSE MARMOL MEGA BIKE MASTER A 1 2:14:13 á 0:20:25 0:04:17

17 223 LEONIDAS COLTA INDEPENDIENTE MASTER A 1 2:18:37 á 0:24:49 0:04:24

18 235 GALO ESPINOSA INDEPENDIENTE MASTER A 1 2:19:07 á 0:25:19 0:00:30

19 219 JUAN PABLO MARMOL MEGA BIKE MASTER A 1 2:22:43 á 0:28:55 0:03:36

20 213 ALBERTO MERIZALDE COCOS BOYS MASTER A 1 2:27:57 á 0:34:09 0:05:14

21 230 SANTIAGO SALAZAR TEAM RELAX MASTER A 1 2:29:35 á 0:35:47 0:01:38

22 202 WILMER GUACHAMIN PICHINCHA MASTER A 1 2:35:31 á 0:41:43 0:05:56

23 229 PEDRO POZO UNACEM MASTER A 1 2:39:28 á 0:45:40 0:03:57

24 222 JORGE EGAS INDEPENDIENTE MASTER A 1 2:41:02 á 0:47:14 0:01:34

25 226 RAMIRO VALENCIA INDEPENDIENTE MASTER A 1 2:43:56 á 0:50:08 0:02:54

26 225 ALVARO GONZALEZ ESPAÑA MASTER A 1 2:43:58 á 0:50:10 0:00:02

27 212 DAVID DE LA TORRE FUND. CARITAS DE ESPERANZA MASTER A 1 2:46:39 á 0:52:51 0:02:41

28 203 JUAN PABLO IDROVO PICHINCHA MASTER A 1 2:50:39 á 0:56:51 0:04:00

29 205 VICTOR PACHACAMA PICHINCHA MASTER A 1 2:57:45 á 1:03:57 0:07:06

30 221 CARLOS PUPIALES INDEPENDIENTE MASTER A 1 3:07:06 á 1:13:18 0:09:21

31 232 LUIS MORA SOMOS CARCHI MASTER A 1 3:17:21 á 1:23:33 0:10:15

33 214 BYRON MARTINEZ INDEPENDIENTE MASTER A 1 DNS

32 238 MARCO HEREDIA SOMOS CARCHI MASTER A 1 DNF

34 220 SERGIO TORRES TOBAUTO MASTER A 1 DNF

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 321 BLADIMIR LEON UNACEM ECUADOR MASTER A 2 1:44:41

2 350 IVAN IMBACUAN INDEPENDIENTE MASTER A 2 1:53:15 á 0:08:34 0:08:34

3 343 MAURICIO RUBIO TEAM FELT 5:30 MASTER A 2 1:55:51 á 0:11:10 0:02:36

4 311 JUAN CARLOS ORTEGA TECNIRESORTES MASTER A 2 1:58:22 á 0:13:41 0:02:31

5 317 DARIO ORMAZA INDEPENDIENTE MASTER A 2 2:08:26 á 0:23:45 0:10:04

CATEGORIA MASTER A2 (40KM)



6 318 WILMER VALENCIA UNACEM ECUADOR MASTER A 2 2:10:06 á 0:25:25 0:01:40

7 345 ROBERTO LOPEZ UTN/BICISHOP MASTER A 2 2:10:51 á 0:26:10 0:00:45

8 305 RAMIRO FERNANDEZ PICHINCHA MASTER A 2 2:12:54 á 0:28:13 0:02:03

9 304 CARLOS JARAMILLO BUSINESS CAR MASTER A 2 2:24:19 á 0:39:38 0:11:25

10 316 FERNANDO LOYO INDEPENDIENTE MASTER A 2 2:24:20 á 0:39:39 0:00:01

11 344 LIZANDRO CHAMORRO COLOMBIA MASTER A 2 2:28:39 á 0:43:58 0:04:19

12 328 SANTIAGO LOPEZ INDEPENDIENTE MASTER A 2 2:28:48 á 0:44:07 0:00:09

13 326 PATRICIO IBARRA INDEPENDIENTE MASTER A 2 2:34:03 á 0:49:22 0:05:15

14 303 LUIS ALBERTO SOLIS PICHINCHA MASTER A 2 2:35:19 á 0:50:38 0:01:16

15 302 FERNANDO BAQUERO INDEPENDIENTE MASTER A 2 2:35:33 á 0:50:52 0:00:14

16 327 JIMY ZURITA VERDE COTALO MASTER A 2 2:38:11 á 0:53:30 0:02:38

17 323 VICTOR HUGO COLLANTES UNACEM ECUADOR MASTER A 2 2:39:27 á 0:54:46 0:01:16

18 313 FREDY ALVAREZ COCOS BOYS MASTER A 2 2:45:57 á 1:01:16 0:06:30

19 320 ANDRES GUERRA ESTUDIO G.V. MASTER A 2 2:45:58 á 1:01:17 0:00:01

20 325 CARLOS CAIZA SUPER 7 MASTER A 2 2:50:59 á 1:06:18 0:05:01

21 336 JUAN CARLOS CHUGÁ SOMOS CARCHI MASTER A 2 2:54:06 á 1:09:25 0:03:07

22 309 JHONATHAN ROSALES PICHINCHA MASTER A 2 2:54:23 á 1:09:42 0:00:17

23 306 JUAN GONZALEZ PICHINCHA MASTER A 2 2:56:32 á 1:11:51 0:02:09

24 314 EDISON SAILEMA AMBASODAS CIA. LTDA. MASTER A 2 2:57:10 á 1:12:29 0:00:38

25 307 JOSE MANUEL ALBORNOZ PICHINCHA MASTER A 2 3:04:20 á 1:19:39 0:07:10

26 312 PABLO PINEDA MACAROS HELADERIA MASTER A 2 3:09:09 á 1:24:28 0:04:49

27 322 PABLO JARRIN INDEPENDIENTE MASTER A 2 3:13:58 á 1:29:17 0:04:49

28 301 WELLINGTON ALVEAR PICHINCHA MASTER A 2 3:32:37 á 1:47:56 0:18:39

29 310 GALO PEÑAHERRERA PICHINCHA MASTER A 2 3:36:06 á 1:51:25 0:03:29

30 308 PABLO ENDARA ENERGIZER MASTER A 2 DNS

31 342 EDWIN CHARANCHI PICHINCHA MASTER A 2 DNS

32 324 BYRON CHACHIPUENDO INDEPENDIENTE MASTER A 2 DNF

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 427 PATRICIO CORAL MOJANDA EXTREME MASTER B1 1:49:40

2 430 EDWIN CHAMORRO INDEPENDIENTE MASTER B1 1:51:09 á 0:01:29 0:01:29

3 411 ANDRES LOPEZ BICISHOP MASTER B1 1:59:35 á 0:09:55 0:08:26

4 424 EDWIN CABEZAS UNACEM ECUADOR MASTER B1 2:04:03 á 0:14:23 0:04:28

CATEGORIA MASTER B1 (40KM)



5 428 ARTURO MIER INDEPENDIENTE MASTER B1 2:06:06 á 0:16:26 0:02:03

6 412 EDGAR CUARAN BICICLETAS EL RIN MASTER B1 2:07:29 á 0:17:49 0:01:23

7 433 HENRY LOPEZ 53-ONCE MASTER B1 2:10:21 á 0:20:41 0:02:52

8 413 NELSON ROMAN BIKERIDERS MTB MASTER B1 2:10:53 á 0:21:13 0:00:32

9 426 ALVARO POZO INDEPENDIENTE MASTER B1 2:13:09 á 0:23:29 0:02:16

10 416 BYRON BENAVIDES PASTO MASTER B1 2:16:03 á 0:26:23 0:02:54

11 432 PABLO VINUEZA TEAM RELAX MASTER B1 2:18:23 á 0:28:43 0:02:20

12 419 EDWIN CARRILLO BIKERIDERS MASTER B1 2:19:30 á 0:29:50 0:01:07

13 437 CARLOS ANDRES IBARRA INDEPENDIENTE MASTER B1 2:22:34 á 0:32:54 0:03:04

14 425 CARLOS ERAZO INDEPENDIENTE MASTER B1 2:25:30 á 0:35:50 0:02:56

15 405 HECTOR SANDOBALIN PICHINCHA MASTER B1 2:27:30 á 0:37:50 0:02:00

16 436 KLEVER VACA MAQUINARIAS VACA MASTER B1 2:27:54 á 0:38:14 0:00:24

17 434 HUGO TERAN GIMNASIO ENFORMA MASTER B1 2:33:37 á 0:43:57 0:05:43

18 421 HECTOR ORBE BUHOS BIKE MASTER B1 2:36:17 á 0:46:37 0:02:40

19 431 REINALDO QUISHPE ZONA ZERO MASTER B1 2:37:16 á 0:47:36 0:00:59

20 435 MANUEL ARIAS AVENTURA CAYAMBE MASTER B1 2:37:51 á 0:48:11 0:00:35

21 417 HIPOLITO CASANOVA INDEPENDIENTE MASTER B1 2:40:38 á 0:50:58 0:02:47

22 401 JACINTO VELASCO INDEPENDIENTE MASTER B1 2:41:42 á 0:52:02 0:01:04

23 415 JAVIER PAEZ AUDIO & ALARMAS MASTER B1 2:43:19 á 0:53:39 0:01:37

24 418 LEONIDAS PERUGACHI INDEPENDIENTE MASTER B1 2:54:10 á 1:04:30 0:10:51

25 429 XAVIER ARBOLEDA INDEPENDIENTE MASTER B1 2:58:24 á 1:08:44 0:04:14

26 423 CARMELO GONZALEZ REDUX IBARRA MASTER B1 3:05:46 á 1:16:06 0:07:22

27 414 HECTOR MORAN CONCRENOR MASTER B1 3:05:58 á 1:16:18 0:00:12

28 402 MARCELO LEDESMA PICHINCHA MASTER B1 3:14:48 á 1:25:08 0:08:50

29 420 JOSE ANTONIO ZAMBRANO MANTA MASTER B1 3:25:26 á 1:35:46 0:10:38

30 403 JAVIER ERAZO INDEPENDIENTE MASTER B1 DNS

31 410 KLEVER ANDRADE PICHINCHA MASTER B1 DNS

32 422 DIEGO OCAÑA IMBAUTO MASTER B1 DNS

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 520 MARCO PITA 53-ONCE MASTER B2 1:54:56

2 523 JOSE SALGADO BICISHOP TEAM MASTER B2 1:55:44 á 0:00:48 0:00:48

3 529 JUAN CABRERA INDEPENDIENTE MASTER B2 1:59:33 á 0:04:37 0:03:49

CATEGORIA MASTER B2 (40KM)



4 526 LUIS BERNAL INDEPENDIENTE MASTER B2 2:16:50 á 0:21:54 0:17:17

5 537 ROBERT AYALA ERICK BIKE MASTER B2 2:16:55 á 0:21:59 0:00:05

6 522 JOSE TORRES TORRES TEAM MASTER B2 2:21:48 á 0:26:52 0:04:53

7 528 PABLO LARA INDEPENDIENTE MASTER B2 2:26:24 á 0:31:28 0:04:36

8 512 DAVID VEGA PICHINCHA MASTER B2 2:28:08 á 0:33:12 0:01:44

9 530 FABIAN PAEZ CAYAMBE MASTER B2 2:33:18 á 0:38:22 0:05:10

10 521 JOSE LUIS MENDEZ IMBAUTO MASTER B2 2:35:01 á 0:40:05 0:01:43

11 525 DARWIN MEJIA COTACACHI MASTER B2 2:35:39 á 0:40:43 0:00:38

12 505 SANTIAGO DURANGO PICHINCHA MASTER B2 2:35:50 á 0:40:54 0:00:11

13 513 COSME ROGEL S&V COMPANY MASTER B2 2:38:50 á 0:43:54 0:03:00

14 524 LUIS SIMBA ECUABIKE MASTER B2 2:43:01 á 0:48:05 0:04:11

15 501 LENIN ECHEVERRIA PICHINCHA MASTER B2 2:55:01 á 1:00:05 0:12:00

16 514 MIGUEL ARMAS ZITRO INGENIERIA MASTER B2 2:56:36 á 1:01:40 0:01:35

17 517 CARLOS BENAVIDES COLOR 2000 MASTER B2 3:01:28 á 1:06:32 0:04:52

18 515 PATRICIO DIAZ INDEPENDIENTE MASTER B2 3:07:10 á 1:12:14 0:05:42

19 504 CARLOS RUEDA PICHINCHA MASTER B2 3:32:28 á 1:37:32 0:25:18

20 519 EDISON QUIROZ MANTA MASTER B2 3:36:04 á 1:41:08 0:03:36

21 518 JOSE CARREÑO MANTA MASTER B2 3:48:39 á 1:53:43 0:12:35

22 516 GALO AGUIRRE PASTEURIZADORA QUITO MASTER B2 DNS

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 627 DIEGO BURBANO THOMAS BIKE MASTER C 2:02:01

2 625 ARMANDO CHULDE MOJANDA EXTREME MASTER C 2:02:56 á 0:00:55 0:00:55

3 615 LUIS DUMANCELA NATURAL FOOD MASTER C 2:08:05 á 0:06:04 0:05:09

4 634 JUAN CARLOS FIGUEROA COLOMBIA MASTER C 2:09:50 á 0:07:49 0:01:45

5 616 HERNAN RODRIGUEZ UTN MASTER C 2:12:48 á 0:10:47 0:02:58

6 631 EDISON HUERTAS CAPITOLIO MASTER C 2:13:55 á 0:11:54 0:01:07

7 630 OSWALDO LANDAZURI UTN MASTER C 2:15:30 á 0:13:29 0:01:35

8 621 MIGUEL EDUARDO BENAVIDES COLOMBIA MASTER C 2:17:05 á 0:15:04 0:01:35

9 635 HECTOR PEREZ P y S MASTER C 2:18:58 á 0:16:57 0:01:53

10 602 DARWIN JURADO JCM MASTER C 2:30:10 á 0:28:09 0:11:12

11 628 WILLAM PINEDA BICICLETEROS MTB MASTER C 2:35:56 á 0:33:55 0:05:46

12 617 LUIS VILLEGAS INDEPENDIENTE MASTER C 2:39:00 á 0:36:59 0:03:04

CATEGORIA MASTER C (40KM)



13 632 SEGUNDO FARINANGO INDEPENDIENTE MASTER C 2:39:20 á 0:37:19 0:00:20

14 620 JAMES ESPARZA OFFIX INTERNACIONAL MASTER C 2:39:21 á 0:37:20 0:00:01

15 626 JAIRO CASTRO MARY´S PELUQUERIA MASTER C 2:46:08 á 0:44:07 0:06:47

16 601 ALFREDO COYAGO CASA BACA MASTER C 2:47:23 á 0:45:22 0:01:15

17 619 MARIO MONTENEGRO COTACACHI MASTER C 2:47:38 á 0:45:37 0:00:15

18 629 MAURICIO BOLAÑOS INDEPENDIENTE MASTER C 2:49:03 á 0:47:02 0:01:25

19 624 GERARDO GERMAN INDEPENDIENTE MASTER C 2:49:57 á 0:47:56 0:00:54

20 605 FREDI BRAVO PUYO MASTER C 2:53:48 á 0:51:47 0:03:51

21 614 ALFONSO ARROYO HORNADOS FABIOLITA MASTER C 2:54:50 á 0:52:49 0:01:02

22 633 MARCELO CAICEDO OESS MASTER C 2:58:04 á 0:56:03 0:03:14

23 623 LUIS ANTONIO MONTILLA COLOMBIA MASTER C 3:10:35 á 1:08:34 0:12:31

24 606 JORGE LOPEZ PICHINCHA MASTER C 3:34:05 á 1:32:04 0:23:30

25 637 MARCOS LEMA LCS TEAM MASTER C DNF

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 765 PATRICIO TRUJILLO INDEPENDIENTE MASTER D 1:36:52

2 773 EDUARDO VASQUEZ ERICK BIKE MASTER D 1:47:15 á 0:10:23 0:10:23

3 776 MANUEL POZO INDEPENDIENTE MASTER D 1:48:22 á 0:11:30 0:01:07

4 762 HUMBERTO GUERRON BIKERIDERS MASTER D 1:49:30 á 0:12:38 0:01:08

5 772 ANGEL MORAN INDEPENDIENTE MASTER D 1:53:58 á 0:17:06 0:04:28

6 771 VICTOR HERRERA MONICA FUERTES MASTER D 1:58:40 á 0:21:48 0:04:42

7 752 RAMIRO QUINTANA PICHINCHA MASTER D 1:59:45 á 0:22:53 0:01:05

8 764 CESAR VILLALBA BIKERIDERS MASTER D 2:00:59 á 0:24:07 0:01:14

9 761 ANTONIO POMASQUI INDEPENDIENTE MASTER D 2:03:33 á 0:26:41 0:02:34

10 769 HORACIO PABON INDEPENDIENTE MASTER D 2:05:41 á 0:28:49 0:02:08

11 779 EDISON ROSALES GMG MASTER D 2:06:26 á 0:29:34 0:00:45

12 775 JULIAN CORAL CICLISMO EL RIN MASTER D 2:16:15 á 0:39:23 0:09:49

13 767 JOSE BAILON MANTA MASTER D 2:25:51 á 0:48:59 0:09:36

14 753 VINICIO QUIHUANGO PICHINCHA MASTER D 2:27:21 á 0:50:29 0:01:30

15 774 LUIS QUISHPE INDEPENDIENTE MASTER D 2:33:04 á 0:56:12 0:05:43

16 777 JUAN LOYO INDEPENDIENTE MASTER D 2:39:52 á 1:03:00 0:06:48

17 766 SEGUNDO PACHECO MANTA MASTER D 2:49:03 á 1:12:11 0:09:11

18 751 NELSON VALLES FOX NET MASTER D DNF

CATEGORIA MASTER D (28KM)



19 770 CRISTOBAL BEDON DIESEL MULTI MOTOR MASTER D DNF

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 113 JOSUE SALGADO BICISHOP TEAM SENIOR 1 1:45:05

2 80 BENJAMIN QUINTEROS PRO RIDER SENIOR 1 1:46:09 á 0:01:04 0:01:04

3 115 CARLOS RUIZ COLOMBIA SENIOR 1 1:47:15 á 0:02:10 0:01:06

4 79 STEVEN REYES ORTIZ DESIGNS SENIOR 1 1:47:18 á 0:02:13 0:00:03

5 117 FRANKLIN SANDOVAL ANGOCHAGUA SENIOR 1 1:47:20 á 0:02:15 0:00:02

6 118 ANGEL FALCON MOJANDA EXTREME SENIOR 1 1:52:01 á 0:06:56 0:04:41

7 77 CRISTIAN REVELO ORTIZ DESIGNS SENIOR 1 1:53:23 á 0:08:18 0:01:22

8 111 CHRISTIAN LASCANO MATT'S CYCLES SENIOR 1 1:55:28 á 0:10:23 0:02:05

9 112 DIEGO PITA 53-ONCE SENIOR 1 1:55:29 á 0:10:24 0:00:01

10 78 ANTHONY JATIVA ORTIZ DESIGNS SENIOR 1 2:06:00 á 0:20:55 0:10:31

11 116 NICOLAS CABRERA COLOMBIA SENIOR 1 2:07:18 á 0:22:13 0:01:18

12 74 FRANCISCO MOREJON INDEPENDIENTE SENIOR 1 2:10:17 á 0:25:12 0:02:59

13 76 RICARDO ESCOBAR RZ TEAM SENIOR 1 2:10:41 á 0:25:36 0:00:24

14 110 ISRAEL IBARRA SPORT BIKE SENIOR 1 2:13:50 á 0:28:45 0:03:09

15 75 DAVID SIMBAÑA INDEPENDIENTE SENIOR 1 2:18:20 á 0:33:15 0:04:30

16 101 LENIN VILLALBA TEAM CAZA SENIOR 1 2:19:17 á 0:34:12 0:00:57

17 100 FRANCISCO TIPANTA CICLO PUCE SENIOR 1 2:19:39 á 0:34:34 0:00:22

18 73 MATEO SANTAMARIA INDEPENDIENTE SENIOR 1 DNS

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 169 SEBASTIAN GUERRERO TORRES TEAM SENIOR 2 1:52:06

2 178 EDWIN TELENCHANA ORTIZ DESIGNS SENIOR 2 1:52:40 á 0:00:34 0:00:34

3 181 ALFREDO TERAN 53-ONCE SENIOR 2 1:55:30 á 0:03:24 0:02:50

4 158 LUIS PERUGACHI PICHINCHA SENIOR 2 1:58:12 á 0:06:06 0:02:42

5 155 CESAR BENALCAZAR THOMAS BIKE SENIOR 2 1:59:50 á 0:07:44 0:01:38

6 162 RICARDO PEREZ OTAVALO CUNA SENIOR 2 2:00:58 á 0:08:52 0:01:08

7 167 CHRISTIAN TORRES TEAM 5:30 SENIOR 2 2:06:05 á 0:13:59 0:05:07

8 175 ANDRES MONTILLA COLOMBIA SENIOR 2 2:08:04 á 0:15:58 0:01:59

CATEGORIA SENIOR 1 (40KM)

CATEGORIA SENIOR 2 (40KM)



9 180 JUAN GABRIEL CUALCHI MOJANDA EXTREME SENIOR 2 2:08:50 á 0:16:44 0:00:46

10 182 DIEGO POZO PRO RIDER SENIOR 2 2:09:09 á 0:17:03 0:00:19

11 157 RENATTO ROBAYO CAMES STEEL SENIOR 2 2:10:16 á 0:18:10 0:01:07

12 177 ISRAEL CEVALLOS CONST. CEVALLOS SENIOR 2 2:10:30 á 0:18:24 0:00:14

13 176 JUAN CARLOS SANDOVAL ANGOCHAGUA SENIOR 2 2:13:27 á 0:21:21 0:02:57

14 166 WILIAN CHUQUI COCOS BOYS SENIOR 2 2:14:50 á 0:22:44 0:01:23

15 179 ALFREDO TAPIA ZONA ZERO SENIOR 2 2:16:59 á 0:24:53 0:02:09

16 151 CRISTIAN BERMEO CIKLA SENIOR 2 2:20:02 á 0:27:56 0:03:03

17 168 EDISON GUALACATA IMBAUTO SENIOR 2 2:31:25 á 0:39:19 0:11:23

18 163 MARCO ROBAYO ZONA ZERO SENIOR 2 2:32:44 á 0:40:38 0:01:19

19 154 PEDRO MISSURA RETRO CITY CYCLES SENIOR 2 2:36:01 á 0:43:55 0:03:17

20 173 JOSE ANTONIO NIETO-SANDOVAL ESPAÑA SENIOR 2 2:38:39 á 0:46:33 0:02:38

21 156 STALIN GUZMAN INDEPENDIENTE SENIOR 2 2:40:01 á 0:47:55 0:01:22

22 165 JONATHAN ARCINIEGA INDEPENDIENTE SENIOR 2 2:48:19 á 0:56:13 0:08:18

23 164 CHRISTIAN CHAMORRO INDEPENDIENTE SENIOR 2 2:48:29 á 0:56:23 0:00:10

24 152 LUIS MORALES TEAM BAÑOS SENIOR 2 2:48:45 á 0:56:39 0:00:16

25 183 MIGUEL GÜILCAMAIGUA COCOS BOYS SENIOR 2 2:53:30 á 1:01:24 0:04:45

26 174 FERNANDO HUERTAS INDEPENDIENTE SENIOR 2 2:54:18 á 1:02:12 0:00:48

27 171 JEFFERSON PUPIALES INDEPENDIENTE SENIOR 2 2:55:17 á 1:03:11 0:00:59

28 170 BYRON CORNEJO CAYAMBE SENIOR 2 3:03:53 á 1:11:47 0:08:36

29 159 ALEXANDER SAMPEDRO SOLO PEDAL SENIOR 2 DNS

30 170 BYRON CORNEJO CAYAMBE SENIOR 2 DNS

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 943 LUIS PUMA UTN TURISMO MASTER A 1:31:39

2 950 FREDDY MORALES INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:32:05 á 0:00:26 0:00:26

3 944 NELSON TREJO GARAJE DEL GRAN Q TURISMO MASTER A 1:32:06 á 0:00:27 0:00:01

4 921 PAUL JARAMILLO ZONA ZERO TURISMO MASTER A 1:33:10 á 0:01:31 0:01:04

5 948 RAMIRO ROJAS CICLO NOCTURNO ATUNTAQUI TURISMO MASTER A 1:33:11 á 0:01:32 0:00:01

6 957 JOSE LUIS HARO INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:33:36 á 0:01:57 0:00:25

7 935 JORGE CUMBAL CARCHI TURISMO MASTER A 1:36:40 á 0:05:01 0:03:04

8 980 JUAN TUQUERRES IMBABURA TURISMO MASTER A 1:36:52 á 0:05:13 0:00:12

9 953 PABLO MADERA ALTTOS S.A. TURISMO MASTER A 1:36:53 á 0:05:14 0:00:01

CATEGORIA TURISMO MASTER A (28KM)



10 939 MARCO PERUGACHI MP TECHNOLOGY TURISMO MASTER A 1:36:55 á 0:05:16 0:00:02

11 969 KLEBER MORALES THOMAS BIKE TURISMO MASTER A 1:38:41 á 0:07:02 0:01:46

12 978 NELSON MOREJON ZONA ZERO TURISMO MASTER A 1:39:21 á 0:07:42 0:00:40

13 947 EDISON SANCHEZ MEGABIKE TURISMO MASTER A 1:39:36 á 0:07:57 0:00:15

14 987 SANTIAGO RAMIREZ BUHOS BIKE TURISMO MASTER A 1:41:40 á 0:10:01 0:02:04

15 933 SANTIAGO ROCHA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:42:40 á 0:11:01 0:01:00

16 974 JHON YAMUCA YAMATEX TURISMO MASTER A 1:43:41 á 0:12:02 0:01:01

17 932 GUSTAVO MONTALVO INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:44:10 á 0:12:31 0:00:29

18 930 PABLO ERAZO RESIGMA DESIGNS TURISMO MASTER A 1:44:24 á 0:12:45 0:00:14

19 955 WILMER MORA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:44:29 á 0:12:50 0:00:05

20 911 FAUSTO PAVON ADVENTURE BIKERS TURISMO MASTER A 1:45:30 á 0:13:51 0:01:01

21 934 CARLOS GUERRERO ISLA KIDS TURISMO MASTER A 1:46:41 á 0:15:02 0:01:11

22 945 SEGUNDO BORJA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:47:04 á 0:15:25 0:00:23

23 981 JAMES ESPARZA ALTTOS S.A. TURISMO MASTER A 1:47:22 á 0:15:43 0:00:18

24 920 ROMULO FLORES SAVE TURISMO MASTER A 1:48:10 á 0:16:31 0:00:48

25 972 GALO AMADOR IMBAUTO TEAM RELAX TURISMO MASTER A 1:49:15 á 0:17:36 0:01:05

26 938 DARIO POSSO INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:50:29 á 0:18:50 0:01:14

27 952 LENIN PASPUEL INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:51:20 á 0:19:41 0:00:51

28 931 SANTIAGO QUIÑONEZ ZONA ZERO TURISMO MASTER A 1:51:46 á 0:20:07 0:00:26

29 917 FREDY PORTILLO LOS CHEZTOSOS TURISMO MASTER A 1:52:46 á 0:21:07 0:01:00

30 941 GABRIEL QUINTANA TEAM RELAX TURISMO MASTER A 1:52:49 á 0:21:10 0:00:03

31 976 MARCO IMBAQUINGO INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:53:01 á 0:21:22 0:00:12

32 936 DANNY LOYO MOTO HOUSE TURISMO MASTER A 1:53:50 á 0:22:11 0:00:49

33 940 ANDRES ESPARZA TEAM RELAX TURISMO MASTER A 1:54:35 á 0:22:56 0:00:45

34 951 DANIEL ESPINOSA ZONA ZERO TURISMO MASTER A 1:54:49 á 0:23:10 0:00:14

35 973 JOSE GUALAN CO SPORT TURISMO MASTER A 1:54:58 á 0:23:19 0:00:09

36 970 OSCAR NAVARRETE INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:55:54 á 0:24:15 0:00:56

37 985 CARLOS VERGARA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:55:58 á 0:24:19 0:00:04

38 942 BRUNO YANNUZZELLY INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:56:58 á 0:25:19 0:01:00

39 977 ANDRES TREVIÑO INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 1:59:40 á 0:28:01 0:02:42

40 924 ALEXANDER PUPIALES ZONA ZERO TURISMO MASTER A 1:59:47 á 0:28:08 0:00:07

41 918 DANIEL CHASIQUIZA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:00:13 á 0:28:34 0:00:26

42 914 OTTO TORRES SPORT BIKE TURISMO MASTER A 2:00:32 á 0:28:53 0:00:19

43 902 DAVID QUINTEROS CFR TURISMO MASTER A 2:00:43 á 0:29:04 0:00:11

44 922 RICARDO ARIAS INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:00:58 á 0:29:19 0:00:15



45 960 CHRISTIAN CELI DIARIO EL NORTE TURISMO MASTER A 2:01:55 á 0:30:16 0:00:57

46 979 CRISTIAN MORETA ZONA ZERO TURISMO MASTER A 2:03:03 á 0:31:24 0:01:08

47 925 GEOVANY TERAN ZONA ZERO TURISMO MASTER A 2:03:52 á 0:32:13 0:00:49

48 912 LUIS ENRIQUEZ INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:06:04 á 0:34:25 0:02:12

49 949 ALEXIS MORAN TALLERES MORAN TURISMO MASTER A 2:07:49 á 0:36:10 0:01:45

50 937 RAUL SANTAMARIA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:10:27 á 0:38:48 0:02:38

51 984 YAMIL GODOY INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:12:34 á 0:40:55 0:02:07

52 913 LEONARDO MAFLA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:18:41 á 0:47:02 0:06:07

53 959 JORGE BENITEZ DIARIO EL NORTE TURISMO MASTER A 2:19:01 á 0:47:22 0:00:20

54 919 MARCO LARA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:20:22 á 0:48:43 0:01:21

55 926 SEGUNDO PERUGACHI INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:23:16 á 0:51:37 0:02:54

56 906 JOSE DE LA TORRE DENTOPOLIS TURISMO MASTER A 2:23:33 á 0:51:54 0:00:17

57 901 LUIS ESPIN N/A TURISMO MASTER A 2:25:10 á 0:53:31 0:01:37

58 916 DIEGO ARIAS INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:25:38 á 0:53:59 0:00:28

59 903 JORGE LAHUASI J.L. GENERACION TURISMO MASTER A 2:25:57 á 0:54:18 0:00:19

60 904 VICTOR VARGAS INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:26:46 á 0:55:07 0:00:49

61 907 MANUEL VILLAVICENCIO CFR TURISMO MASTER A 2:26:47 á 0:55:08 0:00:01

62 986 PABLO ESPINOSA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:29:09 á 0:57:30 0:02:22

63 982 PABLO CUEVA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:29:50 á 0:58:11 0:00:41

64 990 JAIME MOMCAYO INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:33:10 á 1:01:31 0:03:20

65 963 PEDRO MONTENEGRO ADVENTURE BIKERS TURISMO MASTER A 2:34:07 á 1:02:28 0:00:57

66 956 RAUL ANDRADE IBARRA TURISMO MASTER A 2:37:10 á 1:05:31 0:03:03

67 988 IVAN HUARTZ MEDIFER/BICISHOP TURISMO MASTER A 2:43:13 á 1:11:34 0:06:03

68 968 EDGAR POZO COLOR 2000 TURISMO MASTER A 2:49:13 á 1:17:34 0:06:00

69 946 NOE ESPINOSA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A 2:52:02 á 1:20:23 0:02:49

70 923 JUAN VASQUEZ ZONA ZERO TURISMO MASTER A 2:54:05 á 1:22:26 0:02:03

71 909 EDUARDO PINEDA ESMERALDAS TURISMO MASTER A 2:58:24 á 1:26:45 0:04:19

72 989 JOSE PUENTE AVENTUREROS DEL PEDAL TURISMO MASTER A 3:42:06 á 2:10:27 0:43:42

73 908 JEREMIAS VIVAR ESMERALDAS TURISMO MASTER A 3:46:30 á 2:14:51 0:04:24

74 927 NELSON CERON PASTEURIZADORA QUITO TURISMO MASTER A DNS

75 929 ANTONIO MORA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER A DNS

76 965 WILLIAM ELMIR WILLIAM ELMIR&ASC TURISMO MASTER A DNS

77 967 PAUL SEVILLANO SEGUROS EQUINOCCIAL TURISMO MASTER A DNS

78 900 FAUSTO SALGADO PICHINCHA TURISMO MASTER A DNF

79 935 JORGE CUMBAL CARCHI TURISMO MASTER A DNF



80 962 JUAN CARLOS QUINTEROS QUITO TURISMO MASTER A DNF

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 1023 CARLOS MANOSALVAS COTACACHI TURISMO MASTER B 1:26:17

2 1028 FABIAN CALDERON 53-ONCE TURISMO MASTER B 1:26:46 á 0:00:29 0:00:29

3 1016 LUIS JATIVA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 1:27:06 á 0:00:49 0:00:20

4 1032 MARCO TITO BICICLETEROS TURISMO MASTER B 1:27:33 á 0:01:16 0:00:27

5 1063 LUIS ALMEIDA BIKERIDERS TURISMO MASTER B 1:29:28 á 0:03:11 0:01:55

6 1029 MARCO GUERRERO INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 1:31:27 á 0:05:10 0:01:59

7 1004 ERICK YEPEZ INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 1:34:43 á 0:08:26 0:03:16

8 1019 PETER VEGA AUTOMOTRIZ VEGA L TURISMO MASTER B 1:35:57 á 0:09:40 0:01:14

9 1052 JORGE RAMIREZ RZ TEAM TURISMO MASTER B 1:37:25 á 0:11:08 0:01:28

10 1015 DAMIAN CORAL CICLISMO EL RIN TURISMO MASTER B 1:38:13 á 0:11:56 0:00:48

11 1071 CARLOS CORNEJO INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 1:38:20 á 0:12:03 0:00:07

12 1034 PABLO GONZALEZ INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 1:39:02 á 0:12:45 0:00:42

13 1053 PABLO RODRIGUEZ BICISHOP TURISMO MASTER B 1:39:57 á 0:13:40 0:00:55

14 1011 WILLIAM JARRIN ZONA ZERO TURISMO MASTER B 1:41:14 á 0:14:57 0:01:17

15 1074 EDISON MARTINEZ SOMOS CARCHI TURISMO MASTER B 1:42:36 á 0:16:19 0:01:22

16 1026 ROBERTO MONTESDEOCA ZONA ZERO TURISMO MASTER B 1:42:41 á 0:16:24 0:00:05

17 1018 MARCO JACOME INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 1:43:02 á 0:16:45 0:00:21

18 1072 MANOLO LOYO MOTO HOUSE TURISMO MASTER B 1:43:10 á 0:16:53 0:00:08

19 1014 PABLO MARTINEZ 53-ONCE TURISMO MASTER B 1:43:13 á 0:16:56 0:00:03

20 1054 MARCELO BENALCAZAR INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 1:44:11 á 0:17:54 0:00:58

21 1046 EDISON RODRIGUEZ SHIMANO TURISMO MASTER B 1:44:42 á 0:18:25 0:00:31

22 1049 NORBERTO BARBATO INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 1:45:02 á 0:18:45 0:00:20

23 1057 EDUARDO JARAMILLO TRACTOR AGRO TURISMO MASTER B 1:48:03 á 0:21:46 0:03:01

24 1069 JOSE TORRES FLORES BIKERIDERS TURISMO MASTER B 1:48:21 á 0:22:04 0:00:18

25 1037 GALO TIPAZ YANATEX TURISMO MASTER B 1:49:48 á 0:23:31 0:01:27

26 1017 GUSTAVO CHICAIZA SIMAG TURISMO MASTER B 1:52:12 á 0:25:55 0:02:24

27 1038 OMAR SALAS DIARIO EL NORTE TURISMO MASTER B 1:52:28 á 0:26:11 0:00:16

28 1027 SILVIO BEDON DIESEL MULTI MOTOR TURISMO MASTER B 1:52:33 á 0:26:16 0:00:05

29 1058 OLGER QUIROZ INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 1:56:07 á 0:29:50 0:03:34

30 1060 MARCELO CHECA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 1:56:32 á 0:30:15 0:00:25

CATEGORIA TURISMO MASTER B (28KM)



31 1033 ROMMEL ENRIQUEZ INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 1:57:40 á 0:31:23 0:01:08

32 1068 JULIO DAVALOS BIKERIDERS TURISMO MASTER B 1:59:46 á 0:33:29 0:02:06

33 1073 WILSON CORDOVA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 2:00:07 á 0:33:50 0:00:21

34 1066 EDISON LOPEZ HOTEL SIERRA NORTE TURISMO MASTER B 2:00:59 á 0:34:42 0:00:52

35 1035 EDUARDO VACAS ALTTOS S.A. TURISMO MASTER B 2:03:19 á 0:37:02 0:02:20

36 1039 LUIS CELI DIARIO EL NORTE TURISMO MASTER B 2:03:58 á 0:37:41 0:00:39

37 1025 JUAN YEPEZ INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 2:04:17 á 0:38:00 0:00:19

38 1010 LUIS ESPINOSA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 2:05:05 á 0:38:48 0:00:48

39 1064 MAURICIO TORRES INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 2:05:06 á 0:38:49 0:00:01

40 1012 DIEGO AVELLANEDA CLINICA AVELLANEDA TURISMO MASTER B 2:05:07 á 0:38:50 0:00:01

41 1042 RENNE MERA CICLOMUNDO TURISMO MASTER B 2:06:41 á 0:40:24 0:01:34

42 1020 HUGO REA OLD TIMES TURISMO MASTER B 2:08:25 á 0:42:08 0:01:44

43 1061 MARCELO SALAZAR INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 2:08:50 á 0:42:33 0:00:25

44 1031 VICTOR BENITEZ EDUARDO B-4 TURISMO MASTER B 2:09:21 á 0:43:04 0:00:31

45 1055 DIEGO VASQUEZ INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 2:10:40 á 0:44:23 0:01:19

46 1021 JOSE PAZMIÑO OLD TIME TURISMO MASTER B 2:10:41 á 0:44:24 0:00:01

47 1048 BADI PAVON AUTOPARTES VW TURISMO MASTER B 2:11:27 á 0:45:10 0:00:46

48 1009 ROMULO FREIRE AME TURISMO MASTER B 2:12:03 á 0:45:46 0:00:36

49 1030 FERNANDO POZO NORTRAILER TURISMO MASTER B 2:14:45 0:48:28 0:02:42

50 1002 WASHINGTON CABEZAS ESMERALDAS TURISMO MASTER B 2:15:49 á 0:49:32 0:01:04

51 1051 JAIRO ESTRELLA TEAM RELAX TURISMO MASTER B 2:17:13 á 0:50:56 0:01:24

52 1008 ROBERTO GRANDA QUITO TURISMO MASTER B 2:18:27 á 0:52:10 0:01:14

53 1050 JHONNY CEVALLOS INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 2:26:02 á 0:59:45 0:07:35

54 1040 PABLO RAMIREZ PICHINCHA TURISMO MASTER B 2:26:04 á 0:59:47 0:00:02

55 1007 CARLOS OBANDO INDUALCA TURISMO MASTER B 2:26:41 á 1:00:24 0:00:37

56 1006 PABLO CADENA PICHINCHA TURISMO MASTER B 2:27:04 á 1:00:47 0:00:23

57 1000 DIEGO TAPIA PICHINCHA TURISMO MASTER B 2:29:03 á 1:02:46 0:01:59

58 1043 SAMIR VILLENA SUIFCO TURISMO MASTER B 2:48:56 á 1:22:39 0:19:53

59 1022 OLGER OVIEDO INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 2:49:18 á 1:23:01 0:00:22

60 1024 EDWIN ECHEGARAY ZONA ZERO TURISMO MASTER B 2:51:45 á 1:25:28 0:02:27

61 1003 GIOVANNY GALLARDO ESMERALDAS TURISMO MASTER B 2:53:40 á 1:27:23 0:01:55

62 1070 FRANKLIN VALENCIA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B 3:44:20 á 2:18:03 0:50:40

63 1059 DENNYS MONTAÑO BUHOS BIKE TURISMO MASTER B DNS

64 1065 CARLOS ESPINOSA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B DNS

65 1001 MARCO VACA PICHINCHA TURISMO MASTER B DNF



66 1036 ALVARO HERRERA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B DNF

67 1056 LUIS PILLAJO PATRICK S TURISMO MASTER B DNF

68 1075 MARCO QUINTEROS QUITO TURISMO MASTER B DNF

69 1062 BYRON VACA INDEPENDIENTE TURISMO MASTER B DNF

ORDEN DORSAL NOMBRE/APELLIDO EQUIPO CATEGORÍA T. ETAPA DIF/GANADOR DIF/ANTER

1 826 ISRAEL GALARRAGA TIMS ECUADOR TURISMO SEÑOR 1:24:27

2 855 LEANDRO LIMAICO ORTIZ DESIGNS TURISMO SEÑOR 1:25:37 á 0:01:10 0:01:10

3 842 ALEXANDER VILLEGAS TIMS ECUADOR TURISMO SEÑOR 1:30:43 á 0:06:16 0:05:06

4 839 ALVARO BRUCIL INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:30:59 á 0:06:32 0:00:16

5 848 LENIN FARINANGO INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:31:25 á 0:06:58 0:00:26

6 825 CHARLIE GALARRAGA INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:33:07 á 0:08:40 0:01:42

7 852 LUIS ARAUJO INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:34:08 á 0:09:41 0:01:01

8 850 ENRIQUE DOMINGUEZ INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:36:55 á 0:12:28 0:02:47

9 813 SEBASTIAN JATIVA USFQ TURISMO SEÑOR 1:38:30 á 0:14:03 0:01:35

10 833 MIGUEL MARMOL MEGA BIKE TURISMO SEÑOR 1:39:36 á 0:15:09 0:01:06

11 817 CRISTIAN VILLEGAS TIMS ECUADOR TURISMO SEÑOR 1:39:50 á 0:15:23 0:00:14

12 837 DENNIS RODRIGUEZ INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:41:49 á 0:17:22 0:01:59

13 815 DARIKSON JARRIN INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:44:30 á 0:20:03 0:02:41

14 853 FAUSTO ENDARA INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:44:37 á 0:20:10 0:00:07

15 843 PABLO CABRERA LUBRICABRERA-IRON TEAM TURISMO SEÑOR 1:46:10 á 0:21:43 0:01:33

16 859 CRISTIAN MEJIA SAVE ECUADOR TURISMO SEÑOR 1:47:40 á 0:23:13 0:01:30

17 844 PATRICIO PICON INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:49:15 á 0:24:48 0:01:35

18 835 JEFFERSON SANDOVAL INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:52:09 á 0:27:42 0:02:54

19 814 JORGE ANANGONO INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:54:09 á 0:29:42 0:02:00

20 840 ALEX TIXILIMA INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:54:17 á 0:29:50 0:00:08

21 834 JAIME LANDETA INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:56:03 á 0:31:36 0:01:46

22 838 ELIAN TREJO INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:56:23 á 0:31:56 0:00:20

23 827 PEDRO MADERA INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:56:29 á 0:32:02 0:00:06

24 857 ISRAEL LANDAZURI INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:57:20 á 0:32:53 0:00:51

25 820 GANDHI CARDENAS INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:57:28 á 0:33:01 0:00:08

26 809 JOSE PEREZ PICHINCHA TURISMO SEÑOR 1:57:30 á 0:33:03 0:00:02

27 828 MIGUEL JARAMILLO INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 1:58:42 á 0:34:15 0:01:12

CATEGORIA TURISMO SENIOR (28KM)



28 823 SANTIAGO VASQUEZ INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 2:01:35 á 0:37:08 0:02:53

29 861 LUIS VEGA INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 2:01:46 á 0:37:19 0:00:11

30 801 PAUL CASTILLO CFR TURISMO SEÑOR 2:06:31 á 0:42:04 0:04:45

31 816 DIEGO SOTO LOS CHEZTOSOS TURISMO SEÑOR 2:07:37 á 0:43:10 0:01:06

32 819 CARLOS ALDAZ INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 2:09:45 á 0:45:18 0:02:08

33 830 ANDRES ANDRADE INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 2:09:46 á 0:45:19 0:00:01

34 821 JAVIER QUINTERO INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 2:12:28 á 0:48:01 0:02:42

35 836 MICK VALENCIA UNACEM ECUADOR TURISMO SEÑOR 2:15:01 á 0:50:34 0:02:33

36 841 XAVIER PILLAJO INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 2:15:02 á 0:50:35 0:00:01

37 851 MILTON ARELLANO INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 2:16:59 á 0:52:32 0:01:57

38 818 RAMIRO VALENCIA BIKERIDERS TURISMO SEÑOR 2:18:36 á 0:54:09 0:01:37

39 854 KENNETH BENALCAZAR UNACEM ECUADOR TURISMO SEÑOR 2:24:54 á 1:00:27 0:06:18

40 800 IVAN DE LA TORRE DENTOPOLYS TURISMO SEÑOR 2:26:25 á 1:01:58 0:01:31

41 811 LENIN ENRIQUEZ INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 2:30:49 á 1:06:22 0:04:24

42 810 MARLON TERAN PICHINCHA TURISMO SEÑOR 2:31:50 á 1:07:23 0:01:01

43 847 RICARDO BEDON IMBABURA TURISMO SEÑOR 2:32:58 á 1:08:31 0:01:08

44 860 ESTEBAN JURADO INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 2:33:09 á 1:08:42 0:00:11

45 849 JEFFERSON CHANGOLUISA INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 2:33:34 á 1:09:07 0:00:25

46 858 MARCO NIETO INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 2:33:38 á 1:09:11 0:00:04

47 812 BRANDON OBANDO BUHOS BIKE TURISMO SEÑOR 2:34:32 á 1:10:05 0:00:54

48 831 ANGEL SANTACRUZ INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 2:36:20 á 1:11:53 0:01:48

49 701 MAX ARIAS PICHINCHA TURISMO SEÑOR 2:45:46 á 1:21:19 0:09:26

50 845 DIEGO VALLEJO SEGUROS EQUINOCCIAL TURISMO SEÑOR 2:53:48 á 1:29:21 0:08:02

51 824 FRANCISCO SARZOSA ZONA ZERO TURISMO SEÑOR 2:57:04 á 1:32:37 0:03:16

52 822 DIEGO MORENO INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR 3:15:44 á 1:51:17 0:18:40

53 805 BRYAN MUÑOS ESMERALDAS TURISMO SEÑOR 3:49:31 á 2:25:04 0:33:47

54 803 MANUEL JIMENEZ CFR TURISMO SEÑOR 3:50:44 á 2:26:17 0:01:13

55 804 MILTON ALTAMIRANO CFR TURISMO SEÑOR 3:52:57 á 2:28:30 0:02:13

56 806 MAURICIO SANTIANA QUITO TURISMO SEÑOR DNS

57 829 EDUARDO SANCHEZ 53-ONCE TURISMO SEÑOR DNF

58 832 FERNANDO ORBE BUHOS BIKE TURISMO SEÑOR DNF

59 862 FRANCISCO ACOSTA INDEPENDIENTE TURISMO SEÑOR DNF

60 856 JEREMY YAMBERLA ORTIZ DESIGNS TURISMO SEÑOR DNF



DIF/C. ANTERIOR




















